
DECRETO Nº 5082 – 10/01/2018 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 5083 – 26/01/2018 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 5084 – 31/01/2018 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 5085 – 01/02/2018 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 5086 – 05/02/2018 – CRÉDITO SUPLEMENTAR
DECRETO Nº 5087 – 07/02/2018 – CRÉDITO SUPLEMENTAR

DECRETO MUNICIPAL Nº 5088

REVOGA O DECRETO N. 4419, de 30 DE SETEMBRO DE 2013, QUE
“DISPÕE SOBRE DECLARAÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA PARA
FINS DE DESAPROPRIAÇÃO”. 

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  SÃO  SEBASTIÃO  DO  PARAÍSO,
Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do município de
São Sebastião do Paraíso, 

CONSIDERANDO que em data de 30 de setembro de 2013 foi editado o
Decreto n.  4419, o  qual  considerou de utilidade pública para fins  de desapropriação,  o  imóvel
urbano de propriedade da  MITRA EPISCOPAL DA DIOCESE DE GUAXUPÉ-MG, objeto da
matrícula n. 16.762 do Cartório de Registro de Imóveis local; 

CONSIDERANDO que  não  foi  dado  prosseguimento  ao  processo  de
desapropriação 

DECRETA

Art. 1º – Fica revogado  in totum o Decreto n. 4419, de 30/09/2013, o qual
considerou de utilidade pública para fins de desapropriação, o imóvel urbano de propriedade da
MITRA EPISCOPAL DA DIOCESE  DE  GUAXUPÉ-MG,  objeto  da  matrícula  n.  16.762  do
Cartório de Registro de Imóveis local; 

Art. 2º  – Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, ficando
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 07 de fevereiro de 2018. 

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
 Prefeito Municipal 


